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Obywatele Ukrainy pracowali bez zezwolenia

Irena Skuliniec
13.04.2016

Pięciu pracujących bez zezwolenia obywateli Ukrainy zatrzymali
wczoraj (12.04) funkcjonariusze z Placówki SG w Kłodzku. W Rzepinie
natomiast zatrzymano pięcioro obywateli Rosji narodowości
czeczeńskiej nielegalnie przebywających w Polsce.

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Kłodzku skontrolowali pod względem
legalności zatrudnienia i powierzania pracy cudzoziemcom jeden z zakładów stolarskich w
powiecie dzierżoniowskim. Okazało się, że pięciu mężczyzn z Ukrainy pracujących przy
obróbce drewna jest zatrudnionych nielegalnie. Cudzoziemcy nie posiadali zezwolenia na
pracę w Polsce.

Obywatele Ukrainy (w wieku od 25 do 60 lat) zostali zatrzymani. Funkcjonariusze SG
wszczęli wobec cudzoziemców postępowanie w związku z naruszeniem przepisów ustawy
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Ukraińcy złożyli wnioski o ukaranie
bez przeprowadzania rozprawy i zadeklarowali poddanie się karze grzywny. Wobec
cudzoziemców przeprowadzono również postępowania administracyjne i wydano im
decyzje o zobowiązaniu do powrotu, zgodnie z którymi obywatele Ukrainy muszą
wyjechać z Polski w terminie 30 dni.

Funkcjonariusze SG z Kłodzka prowadzą również czynności służbowe w stosunku do
pracodawcy, który zatrudnił cudzoziemców niezgodnie z prawem. Przedsiębiorcy grozi
kara grzywny nie mniejszej niż 3 tysiące zł.

Wczoraj zatrzymano również pięcioro obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej, którzy
nielegalnie przebywali w Polsce. Cudzoziemców na dworcu PKP w Rzepinie
wylegitymowali funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Świecku. Jak się okazało,
Czeczeni nie posiadali dokumentów uprawniających do przekroczenia granicy i
przebywali w Polsce nielegalnie. Ich wnioski o udzielenie statusu uchodźcy zostały
rozpatrzone negatywnie przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców, a rozstrzygnięcia
kolejnych instancji utrzymały tę decyzję w mocy. Cudzoziemcy powinni wrócić do
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własnego kraju, nie mogli podróżować do innych państw europejskich.

Obywatele Rosji narodowości czeczeńskiej pozostają w dyspozycji prowadzących
postępowanie funkcjonariuszy SG z placówki Świecku.


